เห็นคุณค่าของศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ตลอดจนดูแลรักษาสิ่งแวดล้อม และสอดแทรกคุณธรรม  จริยธรรม 
อีกทั้งเป็นการเสริมสร้างจิตสำนึกที่ดีให้กับนักศึกษา และบุคลากรของคณะฯ โดยดำเนินงานโครงการ 
จำนวน 4 โครงการ ซึ่งได้รับสนับสนุนงบประมาณเงินรายได้ จำนวน 2 โครงการ วงเงินงบประมาณ 43,450.00 บาท 
(สี่หมื่นสามพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ได้แก่ 

1. โครงการอนุรักษ์สืบสานศิลปวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่นด้านสิ่งทอ 
2. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ “ศึกษาเรียนรู้วัฒนธรรมศาสตร์

ด้านสิ่งทอ” 
3. โครงการศึกษาเรียนรู้ศิลปะและวัฒนธรรมบูรณาการองค์ความรู้ด้านสิ่งทอสู่สากล